uujt Amónia uibau] im. tpielana: <fcit j*l- 7*1»

PORTARIA

FUNDAÇÃO UnirG
PUBLICADO NO PUCAR

n.°326/20f3

"Concede afastamento temporário ao servidor
para exercício de mandato classista freme à
enl idade represei H a t i vá dos servidores

administrativos da Fundação Unirg
A S A U N I R G e dá outras providencias".

o I>RKSIDI<:MT, DA FUNDAÇÃO HMRÍ;. no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto M u n i c i p a l 11°. 013/2013. de
3 janeiro de 2013.

CONSIDERANDO o disposto no Art.74. da l.ei n°
! 774'2008.

C O N S I D I - R A N D O . oficio n° 094/2013 advindo da
Associação de Servidores Administrativos da Fundação Unirs.'. (ASAUNIRG), a qual
dispõe sobre a composição da nova Diretoria da ASAUNIRG empossada no ú l t imo dia
06 de setembro de 2013 ,

RKSOIAK:

Ari. I". rONCKDKR afastamento temporário de suas
funções como servidor a Oximuno Pereira Jorue. mat.1216. sem prejuí/o de sua
remuneração mensal equivalente a 40 (quarenta) horas, para exercei' mandato classista.
na condição de Díretor Presidente da Associação de Servidores .Adminis t ra t ivos t ia
Fundação Unirg A S A U N I R G pelo período de 2 (dois) anos.

Ari. 2". F.sla Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus e le i tos á data de 06 (seis) de setembro de 201.1.

Ari. 3°. Revogam-sc as disposições em contrário,

notadanienle a Portaria n" 057 de 24 de janeiro de 2013.

do mês de

Gabinete do Presidente da f u n d a ç ã o U N I R G
02013.

tn'as

António StivJo Barbalho tio Nascimento

Presidente da Fund/içào Unirg

Decreto n". 013/2013